
  

 
 
 
 
 
 
 
N.ro       037 /  2020     Registro  Area amministrativa - finanziaria 
 
oggetto:  COMITATO AIUTIAMOLI A VIVERE - LIQUIDAZIO NE CONTRIBUTO ANNO 2019 

 
DETEMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  NOVE del mese di  MARZO   dell’anno  DUEMILAVENTI 

 
LA RESPONSABILE 

Richiamati: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 22.12.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2019-2020; 
-  la delibera di Giunta comunale n. 7 del 27/01/2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione per il triennio 

2018/2020; 
-  il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 che ha differito al 31 marzo 2020 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 degli enti locali 
- il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta Responsabile dei Servizi 

Finanziari le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area Finanziaria – 
Amministrativa.  

Richiamati: 
-  il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari (art. 12 L. 241/90) 

approvato con deliberazione consiliare n. 3/2008; 
-  la deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 9 settembre 2019, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo per 

l’erogazione dei contributi ordinari e straordinari per le associazioni di volontariato; 
- la determinazione n. 96 del 30 settembre 2019 con la quale è stato approvato il bando per la concessione di contributi 

ordinari e straordinari anno 2019 entro il limite di euro 16.000,00 
-  la determinazione n. 125 del 9 dicembre 2019 con la quale è stata nominata la commissione per la valutazione delle 

istanze per la concessione alle associazioni di contributi ordinari e straordinari per l’anno 2019; 
- la determinazione n. 138 del 30 dicembre 2019 con la quale è stata approvata la graduatoria per la concessione dei 

contributi alle associazioni per l’anno 2019. 

Preso atto che: 
-  con la sopra richiamata determinazione n. 138/2019 è stato assegnato al Comitato Aiutiamoli a Vivere, sezione di 

Alonte, c.f. 91017220558 il contributo di euro 1.500,00; 
- con nota protocollo n. 674 del 18.02.2020 è stato comunicato al Comitato l’ammontare del contributo e sono stati 

trasmessi i fac simili di dichiarazione ed i modelli per la richiesta di liquidazione dello stesso. 

Vista la documentazione presentata dal Comitato Aiutiamoli a Vivere di Alonte ed acquisita al protocollo n. 674 del 
18.02.2020 e verificato, sulla base delle dichiarazioni del Presidente e dei documenti allegati, che: 
- il bilancio consuntivo 2019 del Comitato, senza conteggiare il Contributo del Comune di Alonte, registra entrate per 

euro 9.915,00 e spese per euro 12.318,67, con un saldo negativo di euro 2.403,67; 
- il saldo negativo del bilancio 2019 è superiore al contributo assegnato dal Comune di Alonte, pari ad euro 1.500,00; 
- il Comitato ha presentato pezze giustificative per un ammontare superiore al contributo assegnato; 
- l’attività svolta dal Comitato non rientra nel concetto d’impresa e pertanto non è ritenuto alla ritenuta d’acconto 

prevista dall’art. 28 del DPR n. 600/73. 

Ritenuto pertanto, sulla base dell’istruttoria sopra descritta, di liquidare al Comitato Aiutiamoli a Vivere, sezione di 
Alonte, c.f. 91017220558 l’intero contributo, pari ad euro 1.500,00, assegnato con determinazione n. 138/2019; 

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di competenza 
dell’Area; 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016;  

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
n. 267/2000; 

Comune  
    di Alonte  
             PROVINCIA DI VICENZA 

 

AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA  
 

 Piazza  S.Savina, 9  -  36045 Alonte(Vi) 
 Tel. 0444 - 439852  -   Telefax   0444 – 439850 
 P.Iva : 00534310248 
 e-mail : ragioneria@comune.alonte.vi.it 
 p.e.c. : protocollo.comune.alonte.vi@pecveneto.it    



  

DETERMINA 

1.  di approvare l’istruttoria in premessa: 

2.  di liquidare al Comitato Aiutiamoli a Vivere, sezione di Alonte, c.f. 91017220558 l’intero contributo, pari ad euro 
1.500,00, assegnato con determinazione n. 138/2019; 

3.  di imputare la somma di cui al punto 2. all’impegno di spesa n. 227/2019, assunto sul capitolo 1833, codice di 
bilancio 06.01-1.04.04.01.001; 

4.  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei pagamenti di cui al 
presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

5.  di stabilire che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 

                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 
Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 
                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 
 

 
Attestazione per visto di compatibilità monetaria 

 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 9, comma l, lettera a), punto 2, Legge 
102/2009. 
                                                                                                      
                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.alonte.vi.it, come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n° 69 per 

rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal giorno _________________ con n° ___________.                                                                    

                                                                                                                  LA RESP.LE  DELLE  PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                                       Roberta Vigolo 
 


